
 

Fio banka, a.s.                                                                      - 1 -                                                                                www.fio.cz 

MĚSÍČNÍ REPORT 
Zpravodajství z kapitálových trh ů 

1.4. – 30.4.2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Souhrn 
Duben roku 2012 se pro riziková aktiva vyvíjel vyjma ropy negativně, neboť akciové trhy oslabovaly a ze 
sledovaných komodit pouze ropa mírně zhodnotila. Akciovým trhům se v dubnu nedařilo zejména kvůli 
pokračujícím obavám ohledně rozsahu dluhové krize v eurozóně (konkrétně Španělsko) a i makrodata 
z americké ekonomiky již nemalují tak růžový výhled jak se před několika týdny mohlo zdát. Investoři tak 
raději realizovaly zisky z velmi úspěšného prvního kvartálu. V dubnu nejvíce znehodnotil index pražské 
burzy PX a to o 3,5 % následován německým indexem DAX, který znehodnotil o 2,6 % a dále polský index 
WIG ztratil 2,4 %, maďarský akciový index BUX znehodnotil o 2,1 % a americký širší index S&P 500 si 
odepsal jen necelé 1 %.  
 
Vývoj index ů a vybraných komodit 

IndexIndexIndexIndex    30.3.201230.3.201230.3.201230.3.2012    30.4.201230.4.201230.4.201230.4.2012    ZmZmZmZměnananana    

PX 973,1 938,7 -3,54% 

WIG 41267,2 40273,6 -2,41% 

BUX 18635,7 18235 -2,15% 

DAX 6946,83 6761,19 -2,67% 

SP500 1408,47 1397,91 -0,75% 

DJ STOXX 600 263,32 257,28 -2,29% 

Ropa WTI 103,02 104,87 1,80% 

Zlato spot 1667,07 1664,75 -0,14% 

EUR/USD 1,3332 1,3239 -0,70% 

Zdroj: Bloomberg 
 
Komodity 
Americký dolar vůči euru mírně posílil, ovšem spotová cena americké ropy WTI mírně vzrostla. Investice do 
zlata by se investorům na začátku dubna nevyplatila, neboť daná komodita mírně znehodnotila a to díky 
komentáři FEDu, který opět snížil šance na třetí kolo kvantitativní uvolňování. 
 
Vysp ělé trhy 
Dluhová krize v eurozóně se promítá do růstu výnosů dluhopisů, přičemž španělské dluhopisy se opět 
dostaly nad hranici 6 %. Ke zklidnění dluhové krize přispěl IMF, který nejprve oznámil, že si zajistil více než 
¾ z plánovaného cíle 400 mld. USD pro navýšení svých finančních prostředků v boji s dluhovou krizí 
v Evropě (Evropa přispěla více přibližně 200 mld. USD).  
 

 

Souhrn d ění – duben 2012 



 

Fio banka, a.s.                                                                      - 2 -                                                                                www.fio.cz 

MOBILITA KLIENT Ů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výkonnost jednotlivých akcií v indexu PX 

 
Zdroj: Bloomberg 

 

Česká republika 



 

Fio banka, a.s.                                                                      - 3 -                                                                                www.fio.cz 

MOBILITA KLIENT Ů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dozor nad spole čností Fio banka, a.s. vykonává Česká národní banka ( ČNB). 

Veškeré informace uvedené v tomto dokumentu jsou poskytovány společností Fio banka, a.s. (dále jen „Fio banka“). Fio 
banka je členem Burzy cenných papírů Praha, a.s. a tvůrcem trhu u 13 akciových emisí zařazených v segmentu SPAD. 
Fio banka není tvůrcem trhu emise akcií společnosti KIT Digital, Inc. 

Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor 
Fio banky. Nelze vyloučit, že s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné 
informace a investiční doporučení vytvořeny nebo s ohledem na jiné skutečnosti a vývoj na trhu, se zveřejněné 
informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako neúplné nebo nesprávné. Fio banka doporučuje osobám 
činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto informací konzultovali její vhodnost s 
makléřem. Fio banka nenese odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo uveřejnění obsahu těchto 
webových stránek včetně informací a investičních doporučení na nich uveřejněných. 

Fio banka prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5% na základním kapitálu žádného emitenta 
investičních nástrojů, které se obchodují na regulovaných trzích. Žádný emitent investičních nástrojů, které se obchodují 
na regulovaných trzích nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5% na základním kapitálu Fio banky. Fio banka nemá 
s žádným emitentem investičních nástrojů uzavřenou dohodou týkající se tvorby a šíření investičních doporučení ani 
jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti investičních nástrojů nejsou seznámeni s investičními 
doporučeními před jejich zveřejněním. Fio banka nebyla v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo 
spolujedoucím manažerem veřejné nabídky investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí 
na tvorbě investičních doporučení není odvozena od obchodů Fio banky nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani 
jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení určitého stupně a směru. Fio banka předchází 
střetu zájmů při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním zahrnujícím informační bariéry mezi 
jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. 
 

 
Za spole čnost Fio banka, a.s. vytvo řili tento dokument: 
 
David Brzek (makléř), Josef Dudek (makléř), Pavel Hadroušek (makléř), Daniel Marván (makléř), David Lamač (makléř), 
Chádí El-Moussawi (analytik), Robin Koklar (analytik), Rudolf Plachý (analytik), Jan Raška (analytik), Pavel Šlechta 
(analytik), Miloslav Veselý (analytik). 


